
ORDINANZA N. 51

Oggetto: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE ISTITUZIONE 
DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI IN FRAZIONE LOSANCHE.

IL  SINDACO

- Vista  la  richiesta  in  data  26.07.2018  con  protocollo  8777  della  Sig.ra  Tamara  Pession,  in  qualità  di  
proprietaria dello stabile, per l’esecuzione dei lavori, con la quale si richiede l’emissione di una ordinanza di 
chiusura della Frazione Losanche, dopo il primo parcheggio, per il giorno Lunedì 30/07/2018 dalle 08.00 alle 
12.00 e dalle 13.00 alle 17.00, per consentire i lavori di posa del tetto dell’abitazione;

- CONSIDERATO che per effettuare tali lavori in sicurezza occorre che la circolazione sia interdetta in modo 
da assicurare uno spazio sufficiente alle manovre delle macchine operatrici e consentire l’esecuzione dei  
lavori in sicurezza;

- RITENUTO opportuno adottare provvedimenti al fine di consentire l’esecuzione dei lavori e, soprattutto, al  
fine di garantire la incolumità pubblica;

- Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lg. 30 aprile 1992, n. 285;

- Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16  
dicembre 1992, n.495;

- Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse 
nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

                                                                     ORDINA

- Per consentire i lavori di rifacimento tetto in Frazione Losanche, il giorno 30 Luglio 2018, nel tratto dopo il 
primo parcheggio è interdetta la circolazione a tutte le categorie di veicoli per i solo giorno di esecuzione dei 
lavori ad esclusione dei veicoli di soccorso e dei mezzi in uso all’impresa esecutrice dei lavori medesimi;

                                                                      DISPONE

1) Dalle ore 08.00 del giorno 30/07/2018 fino alle ore 17.00, è istituito il divieto di transito, sulla strada in 
Località Losanche nel tratto di strada dopo il primo parcheggio;

2) Che la Sig.ra PESSION Tamara, provveda alla collocazione della segnaletica necessaria per il divieto di 
transito in Frazione Losanche ed i segnali di divieto di transito devono essere collocati solo prima della loro  
vigenza. Che la Sig.ra Pession Tamara, predisponga ed istalli dei pannelli di preavviso di lavori, indicanti la 
dicitura: “Frazione Losanche chiusa, divieto di transito dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e dalle ore 13:00 alle ore 
17:00” per il  giorno 30 Luglio 2018.  I  pannelli  devono essere collocati  dopo il  primo parcheggio e gli  
abitanti e turisti devono essere informati della chiusura. Che il giorno 30 Luglio 2018 nell’arco dell’orario di  

Determina n. 51 del 27/07/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



chiusura  sia  garantito  il  passaggio  ogni  ora  e  mezza  c.a.  e  che  dopo  le  ore  17:00  sia  ripristinata  la  
circolazione dei veicoli;

3) Gli  Agenti  della Forza Pubblica, sono incaricati  della vigilanza per l’esatta osservanza della presente  
ordinanza;

4) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della Strada;

5) A norma dell’art.  3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si  avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:  
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazioni di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al  
Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta;

6) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lg. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere posto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei  
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato 
con D.P.R. n. 495/92.

Valtournenche, il 27/07/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 51 del 27/07/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione


